ỦY BAN NHÂN DÂN
                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:   4365/GDĐT-TrH                  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 11 năm 2019
  Về tập huấn Xây dựng hoạt động trải

nghiệm CLB STEM trong trường Trung học
                         Kính gửi:
· Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
· Hiệu trưởng các trường THPT có nhiều cấp học (có cấp THPT).

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 - 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, giáo viên phụ trách câu lạc bộ STEM  và hoạt động trải nghiệm STEM trong trường THCS và THPT theo kế hoạch như sau:

1. Thời gian:

-  Khối Trung học cơ sở ngày 24/12/2019 và ngày 7/01/2020.

 -  Khối Trung học phổ thông Đợt 2:ngày  25/12/2019 và ngày 04/01/2020.

2. Địa điểm: trường THPT Marie Curie, số 159 đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa, quận 3.

3. Thành phần:
  a/ THCS: Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện cử  đại biểu tham dự gồm: 01 chuyên viên;  4 phó hiệu trưởng và 01 giáo viên/trường phụ trách CLB STEM .
           b/ THPT: Mỗi trường THPT cử 01 giáo viên tham dự.
4. Nội dung:

a/ Hướng dẫn lập kế hoạch hoạt động trải nghiệm và CLB STEM trong trường trung học;

b/ Xây dựng các hoạt động CLB cụ thể trong nhà trường trung học;

c/ Định hướng hoạt động trải nghiệm trong trường trung học trong chương trình giáo dục phổ thông 2018.
Các đơn vị đăng ký danh sách tham gia trên trang thông tin dữ liệu của phòng Giáo dục Trung học. Hạn chót là ngày 05/12/2019./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu VP, GDTrH.
	                              KT. GIÁM ĐỐC
                              PHÓ GIÁM ĐỐC
                          (đã ký)
                                          Nguyễn Văn Hiếu